
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá tématem „Školní a komunitní projekty podpory zdraví“ se 

zaměřením na základní školy v Plzeňském kraji. Hlavním cílem diplomové práce je 

zorientovat se v nabídce projektů podporujících zdraví. Dále zjistit, jaký postoj ředitelé vůči 

těmto projektům zaujímají, co je motivuje k zapojení a jakým způsobem jsou základní školy 

v této oblasti podporovány. Dílčím cílem diplomové práce je vytvoření přehledu nabízených 

projektů, který má za úkol pomoci ředitelům při jejich výběru.  

 Teoretická část se opírá o odbornou literaturu, informace dostupné na oficiálních 

webových stránkách jednotlivých projektů, právní předpisy a strategické dokumenty týkající 

se základních škol, které byly platné v době vzniku této diplomové práce. Zaobírá se 

vymezením základních pojmů, které s problematikou zdraví a podpory zdraví souvisejí a dále 

představuje jednotlivé projekty podporující zdraví. Praktická část je vypracovaná na základě 

provedených rozhovorů s řediteli vybraných základních škol. Tyto rozhovory jsou následně 

analyzovány pomocí otevřeného kódování a interpretovány.  

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

podpora zdraví, zdraví, prevence, výchova ke zdraví, projekt, základní škola, Plzeňský kraj 


